
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 64 DEL 19/09/2018 
 
 

OGGETTO: 
CONVENZIONE PER L'EROGAZIONE DI CONNETTIVITA' INTER NET TRAMITE 
APPARECCHIATURE RADIO BTS PER SISTEMI WIRELESS - RE CESSO E 
INTENTI PER RIVOLGERSI A  NUOVO OPERATORE 

 
 L’anno DUEMILADICIOTTO,  addì DICIANNOVE del mese di SETTEMBRE alle 
ore dodici e minuti quindici, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Giust. 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

2 
 

 
1 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. LUCIA PIAZZA. 
 
Il VICESINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto:  CONVENZIONE PER L'EROGAZIONE DI CONNETTIVITA' INTERNET 
TRAMITE APPARECCHIATURE RADIO BTS PER SISTEMI WIRELESS - RECESSO 
E INTENTI PER RIVOLGERSI A  NUOVO OPERATORE           
  
                                                                               IL PROPONENTE 
                   IL VICESINDACO 
                             F.to: FIZZOTTI LUCA         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 19/09/2018 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                     F.to: DOTT. LUCIA PIAZZA  
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 19/09/2018 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
        F.to: Laura Sassetti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con DGC n. 41 del 05.07.2017 era stata approvata una “convenzione con la 
società WE MOBILE srl per connettività internet gratuita al Comune ed installazione di un 
sistema WI-FI pubblico per la cittadinanza ad autenticazione centralizzata”, 
 
che in data 05.07.2017 detta convenzione è stata firmata dalle parti concordando la durata di 
10 anni a decorrere dalla data di sottoscrizione, con la possibilità di recesso prevista dall’art. 2 
comma 2 in presenza di inidoneità degli standard del servizio a garantire in modo ottimale il 
corretto accesso alla rete internet da parte dell’ente, 
 
Considerato che ripetutamente si sono verificate situazioni di disservizio e mancanza di 
connettività internet tali da impedire il regolare funzionamento degli uffici comunali e 
l’assolvimento degli adempimenti istituzionali, 
 
Ritenuto di ricorrere al recesso dalla convenzione come previsto dal predetto art. 2 comma 2, a 
causa dei comprovati motivi predetti, 
 
Visto l’art. 1373 del codice civile in merito al recesso unilaterale  
 
Valutato di assegnare al responsabile del servizio competente l’obiettivo di rivolgersi ad altro 
operatore che fornisca e garantisca la connettività internet a questo Comune ormai ritenuta 
indispensabile per assolvere agli adempimenti istituzionali, 
 
Con voti favorevoli unanimi resi palesemente 
 

DELIBERA 
 

1. Di recedere immediatamente a tutti gli effetti dalla convenzione in corso con la società 
WE MOBILE srl per connettività internet gratuita ad Comune ed installazione di un 
sistema WI-FI pubblico per la cittadinanza ad autenticazione centralizzata, per tutte le 
ragioni in premessa espresse,  

2. Di comunicare con nota raccomandata questa decisione di recesso dalla convenzione 
alla società WE MOBILE srl. di Novara, chiamandola a rimuovere tutti gli apparati tecnici 
installati sulle strutture comunali, 

3.  Di assegnare al responsabile del servizio competente l’obiettivo di reperire un operatore 
economico specializzato, che si renda disponibile al più presto, ad erogare a questo 
Ente il servizio di connettività internet.   

Successivamente stante l’urgenza, delibera di dichiarare la presente deliberazione, con 
successiva e separata votazione resa all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 



  
San Nazzaro Sesia, lì   19/09/2018                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
F.to : FIZZOTTI LUCA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. LUCIA PIAZZA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 03.10.2018 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              F.to: Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                    F.to:       
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
LI',_______________________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 


